
 
 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Masterstudiengang Wirtschaft und Recht an der Technischen 
Hochschule Aschaffenburg (SPO-M-WR) vom 17. Mai 2023 
 

vom 14.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulinnovations-
gesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 
Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 
geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Änderungssatzung: 



MassterWR_PO_5657_aenderung_14.03.2024.docx Seite 2 von 2 

Artikel 1 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Wirtschaft und Recht an der Technischen 
Hochschule Aschaffenburg vom 17. Mai 2023, die durch Satzung vom 26. Juli 2023 geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage 1 wird bei Nr. 1 Masterstudium mit Schwerpunkt Finance unter Nr. 1.1 Quantitativ-
volkswirtschaftliches Profil und Nr. 1.2 Betriebswirtschaftliches Profil 

1. jeweils im Modul „c1 Vertragsgestaltung“ in der Spalte „Art, Dauer der Prüfung, ggf. Teilleistung“ 
die Angabe „mdl. Präs.4“ durch die Angabe „mdl. Präs.3“ sowie  

2. jeweils im Teilmodul „d1.1 Führung und Ethik“ in der Spalte „Art, Dauer der Prüfung, ggf. 
Teilleistung“ die Angabe „mdl. Präs.3“ durch die Angabe „mdl. Präs.4“  

ersetzt. 

Artikel 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2024 in Kraft. 


